Зимняцкий сельский Совет
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области
_____________________________________________________________________

                                                     РЕШЕНИЕ № 22
от 19 сентября 2017 г.

О внесении изменений и дополнений  в Устав
Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского
Муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 03.04.2017 № 64-ФЗ, от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 19 Устава Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области  Зимняцкий сельский Совет
 РЕШИЛ:
          1. Внести в Устав Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Зимняцкого сельского Совета от 05.08.2014г. № 25 (в редакции решений от 16.03.2015г. № 5, от 02.10.2015г. № 24, от 11.07.2016г. № 13, от 27.04.2017г. № 11)  следующие изменения:
         1.1. Исключить подпункт 3) пункта 2 статьи 7 Устава Зимняцкого сельского поселения следующего содержания:
        «3) неоднократный (три и более раза) пропуск без уважительных причин заседаний Зимняцкого сельского Совета. Какие причины считаются уважительными определяется Регламентом Зимняцкого сельского Совета.»
          1.2. Абзац первый пункта 4 статьи 20 Устава Зимняцкого сельского поселения  изложить в следующей редакции:
          «4. Глава Зимняцкого сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
          1.3. Исключить подпункт 7) статьи 23 Устава Зимняцкого сельского поселения следующего содержания:
«7) определение видов обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, определение мест для отбывания исправительных работ;»
           1.4. Пункт 3 статьи 29 Устава, определяющей порядок вступления в силу муниципальных правовых актов Зимняцкого сельского поселения, изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их обнародования.».
        2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Зимняцкого
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                    А.Н.Гордеев